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W związku z Pani interpelacją z dnia 28.06.2024 r. w sprawie wykonania 
audytu projektu inwestycji na drodze nr 2709W w m. Żanęcin w gminie 

Wiązowna pn.: „Budowa ciągu pieszo-rowerowego” informuję, że dokumentacja 

projektowa na podstawie, której realizowane są roboty budowlane w zakresie 

budowy ciągu pieszo - rowerowego oraz budowy dwóch przepustów zakłada 

odwodnienie nawierzchni jezdni i ścieżki pieszo - rowerowej za pomocą spadków 

podłużnych i poprzecznych do rowów otwartych oraz rowów zamkniętych przy 
pomocy wpustów krawężnikowych (do tzw. drenażu francuskiego). Jednocześnie 
brak zaprojektowanej oraz wykonanej nowej nawierzchni jezdni wpływa negatywnie 

na występowanie nieodpowiednich spadków umożliwiających właściwy spływ wód 

opadowych, co może powodować powstanie niewielkich i nielicznych zastoisk 

wodnych. Poprzez rozbudowę drogi nie zmieniono stosunków wodnych, a cała woda 

opadowa i roztopowa zagospodarowywana jest w pasie drogowym.
Z uwagi na zgłoszenia mieszkańców miejscowości Żanęcin droga powiatowa 

nr 2709W objęta jest przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku 
szczególną obserwacją po odpadach deszczu. W przypadku zaobserwowania 

zastoiska wody utrzymującego się długotrwale na jezdni/ pasie zieleni/ ciągu pieszo - 

rowerowym jednostka - ZDP podejmie działania zmierzające do jego likwidacji. 

Z uwagi na taką sytuację zmieniono sposób odwodnienia drogi w rejonie sali 

weselnej Raj gdzie problem zastoisk wody już nie występuje. Informuję również, że 

po ostatnich opadach deszczu nie zaobserwowano zastoisk wody występujących na 

jezdni w czasie trwania opadu oraz bezpośrednio po nim.
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Jednocześnie zwracam uwagę, iż żadna kanalizacja deszczowa oraz system 

odwodnienia dróg nie jest przystosowana do natychmiastowego odbioru wód 

opadowych po ulewnych opadach deszczu, po których mogą występować lokalne 

podtopienia oraz zastoiska wody. Jednocześnie chcę zaznaczyć, że rejon gminy 

Wiązowna jest obszarem gdzie występuje wysoki poziom wód gruntowych, 

a długotrwałe zastoiska wody występują na posesjach prywatnych i polach 

oddalonych od dróg, rzek, rowów oraz innej zabudowy. Pomóc temu może budowa 

spójnego systemu melioracji obszaru gminy jednak to wykracza znacząco poza 

zakres inwestycji i powinno leżeć w interesie gminy i mieszkańców.
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